
Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

DECRET

 18804/2025Expedient núm.:
Resolució amb número i data establerts al marge

 Subvencions en matèria d'activitats lúdiques i tradicionalsProcediment:

FETS I FONAMENTS DE DRET

D’acord amb la convocatòria i bases per a la concessió de subvencions en matèria d’
activitats lúdiques i tradicionals, aprovada per la Junta de Govern Local d’este
Ajuntament en data 26 de maig de 2025, així com l’extracte de la convocatòria s’ha
publicat al  en data  5/06/2025.Butlletí Oficial de la Província de València

Vistes les sol·licituds presentades en relació amb la convocatòria referida en el
termini establit, que va ser el 7/07/2025, i que són un total de 20.

Vist l’informe emès per l’òrgan gestor de l’expedient, en què consta la informació de
les entitats sol·licitants que compleixen els requisits per a ser beneficiàries, així com
els requeriments d’esmena i el seu resultat.

L’òrgan col·legiat de valoració prevista a la Base setena es va reunir en data 21/07
/2025, per tal d’avaluar les sol·licituds admeses a tràmit d’acord amb els criteris
objectius d’atorgament continguts a la Base huitena, i assignar les quanties
individualitzades de subvenció, així com elevar la proposta motivada de resolució en
els termes que figuren a l’informe que s’incorpora a l’expedient de tramitació i se n’
assumeix el contingut íntegrament.

Tractant-se de subvencions prepagables, segons les bases reguladores, per tant, la
justificació de les quals serà posterior a la percepció dels fons públics.

El pagament a favor de les entitats beneficiàries requerirà la comprovació que es
troben al corrent en el compliment de les obligacions fiscals, tal i com s’estableix a l’
article 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencions.

Correspon a la regidora delegada d’Educació i Festes la resolució del procediment
de concessió d’estes subvencions a la vista de la proposta de l’òrgan de valoració
detallat en la Base setena.
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Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

Vist l’informe de Fiscalització de Requisits Bàsics de data 29/07/2025, nº:
FRB202500803-FO, favorable amb observacions, corresponent a la Fase D del
procediment.

Considerant l’informe de la prefectura del servici referent a la justificació del
pagament anticipat i excepcionalitat a les entitats beneficiàries segons el que ve
disposat a les Bases d’Execució del Pressupost General de l’Ajuntament de Torrent
anualitat 2025 (prorrogat 2024) i l’article 34.4 de la Llei 38/2003 (LGS)

 

Vista la proposta de resolució PR/2025/4983 de 1 / d’agost / 2025.

I d’acord amb les competències delegades a esta regidora en virtut del Decret
d'Alcaldia 1943/2025, de 09 de maig

RESOLUCIÓ

PRIMER.-  provisionalment les següents subvencions per a la realitzacióConcedir
dels projectes sol·licitats per a cadascuna de les entitats que es relacionen a
continuació, d’acord amb el detall següent:

 

N
º

R
M
A

DATA S
O·LICITU
D

ENTITAT CIF IMPORT A SU
BVENCIONAR

PUNTUA
CIÓ
TOTAL

1 8
2

11/06
/2025

CENTRO CULTURAL EL
QUIJOTE

G962
2445
6

1.588,36 18,00

2 7
6

15/06
/2025

AVV EL PANTÀ DE
TORRENT

G981
6926
1

2.559,03 29,00

3 3
4

18/06
/2025

AVV LA MARXADELLA G469
2103
7

1.323,64 15,00

4 1
2
6

19/06
/2025

FONT DE LA TEULA G982
0735
0

2.161,94 24,50

5 1
8

19/06
/2025

URB. MAS DE LA
MONTANYETA

G973
6107

1.897,21 21,50

C
od

i V
al

id
ac

ió
: J

W
C

E7
W

P9
SH

SK
AC

6D
9M

R
C

G
2X

39
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//t
or

re
nt

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

6



Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

0 5

6 6
6

20/06
/2025

ASO. AMIGOS CULTURA
ANDALUZA

G462
6593
0

2.294,30 26,00

7 1
3
1

20/06
/2025

PENYA PENSAT I FET MAS
DEL JUTGE

G977
4301
7

3.353,21 38,00

8 1
9
7

22/06
/2025

ASOCIACIÓN DE FIESTAS
MONTELEVANTE

G987
5492
2

1.764,85 20,00

9 1
2
7

23/06
/2025

ASSO. LA CABRA G967
9167
8

3.000,24 34,00

1
0

1
0
2

24/06
/2025

FESTES COLONIA BLANCA G963
4513
7

2.647,27 30,00

1
1

6
5

26/06
/2025

AVV DE EL VEDAT G469
4689
3

3.970,91 45,00

1
2

2
6
6

29/06
/2025

CONFRARIA MARE DÉU
ROSARI I S. LLUÍS
GONZAGA

G974
7984
4

3.088,48 35,00

1
3

9
4

03/07
/2025

AVV MAS DE DON PEDRO G980
1080
4

882,42 10,00

1
4

1
4
6

05/07
/2025

AVV PARTIDA BARBETA G969
4422
8

794,18 9,00

1
5

2
8
3

07/07
/2025

ASSOCIACIÓ FESTERS
SANT ANTONI ABAT

G984
5197
4

2.382,55 27,00

1
6

1
0
7

07/07
/2025

AC SANT GAIETÀ V968
9690
7

1.235,39 14,00

1
7

1
9
8

07/07
/2025

AVV URB. TROS ALT G983
6430
0

1.456,00 16,50
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Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

Tota l :
36.400,00

 

 

 

 .-  les següents sol·licituds:SEGON Desestimar

 

ENTITAT CIF MOTIU

ASOGINTER G9749
7085

Projecte no s’ajusta a l’objecte de les bases.

ASO. ROMI PRE
A BAISANI

G1635
5778

-Projecte no s’ajusta a l’objecte de les bases.
-Esmena en temps però no en forma. (Annex I no
pertany a esta associació).

FAVBUR G9824
1797

-Desistiment exprés de la sol·licitud, segons registre
RE:2025-E-RE-29488.

 

En conseqüència, es concedeix a les entitats un termini de deu dies hàbils
comptadors des de l'endemà de la publicació d’esta resolució a fi que, si escau,
presenten les al·legacions que estimen oportunes. Estes al·legacions es
presentaran de forma telemàtica en la seu electrònica del web municipal (www.

)torrent.es

TERCER.- Comprometre la despesa amb càrrec a l’aplicació pressupostària
3382.48033 per l’import que es concedix a favor de les entitats beneficiàries de la
subvenció, d’acord amb el que es disposa  en les bases reguladores del
procediment. (Ref. Comptable A:220250013186)

L’òrgan concedent comprovarà, a través de tècniques de mostratge previstes en les
bases d'execució del pressupost, els justificants que crega oportuns i que permeten
obtindre evidència raonable sobre l'adequada aplicació de la subvenció al fi dels
quals podrà requerir al beneficiari la remissió dels justificants de gasto seleccionats.

En cap cas s’expediran noves ordes de pagament a perceptors que tingueren
encara en el seu poder fons pendents de justificació.
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Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

QUART.- De conformitat amb les bases que regixen la present convocatòria, la
justificació de les subvencions concedides es realitzarà mitjançant la presentació
d'instància normalitzada amb el model de compte justificatiu simplificat,

, disponible a la seu electrònica de l’Ajuntament (instància  FEST-005 www.torrent.
)es

 

(Termini per a justificar: fins al 31/01/2026)

 

CINQUÈ.- La variació de la finalitat de l’actuació o la falta de justificació de la
realització del projecte, així com l’incompliment  per part de les entitats beneficiàries
de qualsevol dels requisits, condicions i la resta de circumstàncies que han motivat
la concessió de la subvenció, podran donar lloc al reintegrament de les quantitats
percebudes i a l’exigència dels interessos de demora corresponents des de la data
de pagament de la subvenció fins a la data en què s’acorde l’escaiença del
reintegrament o es produïsca la devolució efectiva per part del beneficiari (art.
37LGS i art 90 RGLS)

SISÈ.- Procedir a la publicació de l'acord de concessió en el web i tauler d’anuncis
municipal, d’acord amb el que preveu l'article 45 de la Llei 39/2015, 1 d’octubre, del
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.  

SETÈ.- Donar trasllat del present acte a la Intervenció Municipal i a la BDNS, als
efectes que pertoque.

RECURSOS/AL·LEGACIONS

"Contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, de conformitat amb els
articles 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa, podrà interposar recurs contenciós administratiu davant dels jutjats
contenciosos administratius de la província de València, en el termini de dos mesos
comptadors des de l'endemà de la notificació o publicació d'aquest acte.

No obstant això, de conformitat amb el que disposen els articles  123 i 124 de la Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions
Públiques i l'article 52.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del
Règim Local, podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant el
mateix òrgan que ha dictat aquest acte, en el termini d'un mes, comptador en els
termes regulats en l'article 30 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment
Administratiu Comú de les Administracions Públiques.
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Ajuntament de Torrent

Carrer Ramón y Cajal, 1, Torrent. 46900 (València). Tel. 961111111. Fax: 961111810

Tot això sense perjuí que puga interposar-ne qualsevol altre que estime pertinent."

Així ho disposa, a Torrent, a la data de
la firma electrònica, l'autoritat la
identitat i el càrrec de la qual queden
igualment consignats a peu de firma.

El Secretari General de l’Administració
Municipal, en l’exercici de les funcions
de fe pública, firma electrònicament per
a constància que la resolució que
antecedeix es transcriu en el Llibre de
Resolucions.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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